

Số: /KH-UBND Tam Đường, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Công bố chỉ số cải cách hành chính cấp xã
trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2023

Để tiếp tục cải thiện, nâng cao Chỉ số cải cách hành chính huyện Tam Đường và kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình tổ chức triển khai, thực hiện. UBND huyện Tam Đường ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị phân tích, đánh giá và công bố Chỉ số cải cách hành chính các xã, thị trấn năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phân tích các Chỉ số cải cách hành chính các xã, thị trấn năm 2023 nhằm chỉ ra những nhiệm vụ đã làm tốt, nhiệm vụ chưa làm được để đề ra những mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp duy trì, cải thiện các chỉ số thành phần của Chỉ số PAR INDEX năm 2024 của huyện Tam Đường.

Công bố Chỉ số cải cách hành chính các xã, thị trấn năm 2023.

2. Yêu cầu

Phân tích chi tiết, cụ thể từng tiêu chí/tiêu chí thành phần tăng hạng/giảm hạng, nguyên nhân. Trên cơ sở đánh giá đúng thực trạng, đề xuất mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp duy trì, cải thiện các Chỉ số cải cách hành chính.

Công bố Chỉ số cải cách hành chính các xã, thị trấn năm 2023 đảm bảo chất lượng, hiệu quả, chính xác, khách quan.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG

1. Thành phần tham dự

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện (Chủ trì Hội nghị).

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên phụ trách lĩnh vực CCHC: Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tư pháp, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện.

- Chủ tịch UBND và Công chức Văn phòng - Thống kê các xã, thị trấn.

2. Thời gian: Dự kiến hội nghị tổ chức 1/2 ngày, trong tháng 6/2024
(Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).

3. Địa điểm: Tại phòng họp số 3 - Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện (dự kiến).

4. Nội dung: Phân tích và công bố chỉ số cải cách hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2023.

III TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị các tài liệu, báo cáo nội dung liên quan để phân tích chỉ số CCHC các xã, thị trấn năm 2023, công bố chỉ số cải cách hành chính của các xã, thị trấn năm 2023.

- Tham mưu Chủ tịch UBND huyện khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong triển khai, thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2023 (tổ chức khen thưởng tại Hội nghị).

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

- Tham dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian; mời các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong triển khai, thực hiện các chỉ số CCHC được UBND huyện tặng giấy khen về dự Hội nghị.

- Chuẩn bị ý kiến phát biểu thảo luận tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Công bố Chỉ số cải cách hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2023. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy (B/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Sùng Lữ Páo